
          R O M A N I A  

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA                  

   COMUNA DOICEŞTI     

 

          

    H O T Ă R Â R E 

pentru aprobarea listei privind solicitanţii care au acces la locuinţe pentru tineri, destinate închirierii, 

construite prin A.N.L. în comuna Doiceşti 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  DOICEŞTI, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

 

 

Analizând: 

- Proiectul de hotarare pentru aprobarea listei privind solicitanţii care au acces la locuinţe pentru tineri, destinate 

închirierii, construite prin A.N.L. în comuna Doiceşti; initiator primarul comunei; inregistrat la 
nr.47/04.08.2021; 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al  proiectului de hotarare, semnat de initiator, înregistrat la nr.5962/04.08.2021; 

- raportul compartimentului de resort (Achizitii publice) din cadrul aparatului de specialitate al primarului,  

înregistrat la nr. 6011/06.08.2021; 

- avizul consultativ comun al comisiilor de specialitate nr.1 si nr.2; 

- prevederile art.14 alin.(2) si alin.(7) si  art.15 alin.(1) si alin.(2) din H.G. nr.926/2001 privind aprobarea 
Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a Legii nr.152/1998, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- prevederile H.C.L. nr.12/27.02.2017 privind aprobarea în forma finală a criteriilor pentru stabilirea ordinii de 

prioritate în soluţionarea cererilor de locuinţe şi în repartizarea locuinţelor pentru tineri, destinate închirierii, în 

comuna Doiceşti; 
- prevederile art.129 alin.(2) lit. ”c” şi alin.(7) lit. ”q” din O.U. nr.57 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul  art.196 alin.(1) lit. ”a” din O.U. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare: 

 

   H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1.Se aprobă lista privind solicitanţii care au acces la locuinţe pentru tineri, destinate închirierii (locuinţe 

construite prin A.N.L., proprietatea privată a Statului şi administrate de Consiliul Local al comunei 

Doiceşti) conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta. 

Art.2.Se aprobă lista privind solicitanţii care nu au acces la locuinţe pentru tineri, destinate închirierii (locuinţe 
construite prin A.N.L., proprietatea privată a Statului şi administrate de Consiliul Local Doiceşti) conform 

Anexei nr.2, care face parte integrantă din prezenta. 

Art.3.Persoanele interesate pot depune contestaţie, adresată primarului, în termen de 7 zile de la afişarea 

prezentei. 

Art.4.Prezenta hotărâre va fi data publicitatii, prin publicare pe pagina de internet proprie si prin afişare la sediul 

Primăriei comunei Doiceşti, de catre doamna Stanciu Loredana şi va fi comunicată prin grija secretarului 
comunei Doiceşti : 

-Instituţiei Prefectului – Judeţul Dâmboviţa ; 

-Primarului comunei Doicesti ; 

-doamnei Stanciu Loredana, consilier achizitii publice la Compartimentul Achizitii publice ;                                              

 
                        PREŞEDİNTE DE ŞEDİNŢĂ 

                                       Floarea BĂNİCĂ   

 

                            Contrasemneaza pentru legalitate 

                                                                                 SECRETAR GENERAL AL COMUNEİ 

                                      jr. Emilia-Miulica CHİŢU 

 

Nr. 47 

DATA 27.08.2021 



 

 

 
 

Anexa nr.1 

 

 

 

 

 
L I S T A 

cu solicitanţii care au acces la locuinţe pentru tineri, destinate închirierii,  

construite prin A.N.L. 

 

 

 

 

 

 

Nr. crt. Numele si prenumele Domiciliul solicitantului  

1. BRANESCU NICUSOR-CRISTIAN Comuna Doicesti, str. Mateias, nr. 37 

 
 

 
 
 
 

 
 
               PREŞEDİNTE DE ŞEDİNŢĂ 

                                         Floarea BĂNİCĂ   

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Anexa  nr.2 

 

 

 
L I S T A 

cu solicitanţii care nu au acces la locuinţe pentru tineri, destinate închirierii,  

construite prin A.N.L. 

 

 

 
 

Nr. 

crt. 

Numele si prenumele Domiciliul 

solicitantului 

Motivarea solutiei propuse 

1. Susarenco Vasile Bogdan Sat Teis,  
Comuna Sotanga 

Nu a depus actele justificative conform Anexei 2 
la HCL nr.12/27.02.2017 modificata prin HCL nr. 
44/26.05.2017; 

Nu indeplineste in totalitate criteriile de acces la 
locuinte, respectiv conf. criteriului nr. 3:”...trebuie 
sa faca dovada ca au domiciliul stabil de cel pu t in  

un an in comuna Doicesti” – din documentele 
depuse reiese ca solicitantul are domiciliul stabil 

in sat Teis, com. Sotanga 

2. Banu Ion Gabriel  Comuna Doicesti Nu a depus actele justificative conform Anexei 2 
la HCL nr.12/27.02.2017 modificata prin HCL nr. 
44/26.05.2017 

3. Andreana Cosmin Petrut Comuna Doicesti Nu a depus actele justificative conform Anexei 2 

la HCL nr.12/27.02.2017 modificata prin HCL nr. 
44/26.05.2017 

4. Maslina Elena Anisoara Comuna Doicesti A depus cererea de acordare a unei locuinte de 
tip ANL in data de 31.05.2021, dupa inchiderea 

sesiunii de depunere/actualizare/completare 
dosare solicitanti locuinte de tip ANL. Aceasta 

cerere este luata in evidentele primariei, urmand  a 
fi supusa atentiei comisiei de analiza la momentu l 
in care vor exista locuinte disponibile. 

5. Barbulescu Bianca Andreea Comuna Doicesti A depus cererea de acordare a unei locuinte de 

tip ANL in data de 27.05.2021, dupa inchiderea 
sesiunii de depunere/actualizare/completare 
dosare solicitanti locuinte de tip ANL. Aceasta 

cerere este luata in evidentele primariei, urmand  a 
fi supusa atentiei comisiei de analiza la momentu l 

in care vor exista locuinte disponibile. 

 

 

 
 
 
            PREŞEDİNTE DE ŞEDİNŢĂ 

                                         Floarea BĂNİCĂ   

 
 
 
 


